CRM-PR | Ata Licitação nº 17/2016

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2016 - CRM-PR 1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 2

SERVIÇO DE REFORMA GERAL/TROCA DO TELHADO DA DELEGACIA REGIONAL 3

DE LONDRINA DO CRM-PR 4

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de 2016 às 14:00 horas foi realizada a 5

sessão de Pregão Presencial nº 17/2016 – CRM-PR, objetivando a Contratação de 6

Empresa Especializada em Prestação de Serviço de Reforma Geral/ Troca do Telhado 7

da Delegacia Regional de Londrina do CRM-PR; aberto o ato vislumbrou-se a 8

participação de 01 empresa assim nominada: CONSTRUSEVEN CONSTRUTORA 9

EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.228.587/0001-84, neste ato 10

representada pelo Sr Luciano Souza Fróes, portador da Cédula de Identidade n.º 11

3.229.681-3. Foi constatado que os envelopes estão devidamente lacrados, os quais 12

foram rubricados pelos presentes membros nesta sessão e receberam número de 13

protocolo. Aberto o envelope com a proposta, a qual apresentou o seguinte valor: R$ 14

129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais). Foi então encaminhada a 15

proposta para a funcionária Eliza Maria Rocha Matiak, fiscal do contrato, a qual conferiu 16

e referendou a proposta em todos os seus elementos apresentados. Na oportunidade, 17

foi consignado pela funcionária Eliza que o seixo rolado fosse fixado nas jardineiras, do 18

que o representante da empresa CONSTRUSEVEN, Sr. Luciano Souza Fróes, 19

manifestou concordância. Foi questionado o representante da CONSTRUSEVEN sobre 20

a possibilidade de desconto no valor, sendo informado sobre a possibilidade de 21

desconto no valor de R$ 3.000,00, ficando o valor final de R$ 126.500,00 (cento e vinte e 22

seis mil e quinhentos reais). Foi então aberto o envelope com a documentação da 23

empresa CONSTRUSEVEN, estando este de acordo com o estipulado pelo referido 24

edital, sendo então declarada vencedora a empresa CONSTRUSEVEN pelo valor de 25

R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais). Foi informado ao 26

representante da empresa licitante que deverá apresentar, no prazo de dez dias 27

úteis, contados a partir desta data, toda a documentação elencada no item 13 do 28

termo de referência da licitação. Nada mais tendo sido dito, deu-se por encerrado este 29

ato, o qual vai por todos assinados eu, Paula Garcia Paquete Brandão, membro da 30

Comissão Permanente de Licitação do CRM-PR, __________ digitei e assino. 31

CRM-PR | Ata Licitação nº 17/2016

Página 2 de 2

 32

BRUNO ROBERTO MICHNA 33

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 34

 35

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 36

Membro da CPL do CRM-PR 37

 38

JULIO LAGE 39

Controle Interno do CRM-PR 40

 41

CLAUDIA REGINA MURARO 42

Funcionária Licitações do CRM-PR 43

 44

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI 45

Pregoeira Suplente do CRM-PR 46

 47

ELIZA MARIA ROCHA MATIAK 48

Responsável Dpto. de Delegacias Regionais 49

 50

CONSTRUSEVEN CONSTRUTORA EIRELI – ME 51

SR LUCIANO SOUZA FRÓES 52

 53